PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 3

EDITAL/SEME/ Nº027/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/Educação/2017
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(CONVOCAÇÃO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo, torna público
que CONVOCA para o exercício da função, os candidatos abaixo relacionados para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação no preenchimento de vagas de acordo com as
normas estabelecidas no Edital/SEME/ nº 001/2017 publicado no dia 03 de janeiro de 2017, a saber:

PROFESSOR MAMPA- ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – 25 horas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Raquel Baião Nogueira *** -

Giliane Sant’Ana Mateus Santos 51

Amanda Odaise Farizelli 52

Marcione Pereira de Faria Mello 53

Luci Aparecida Soares Neto 54

Kissila Campos Minguta ** 55

Therezinha Alves da Silva ** 56

(***) O Candidato convocado por determinação de liminar judicial deferindo o recurso

impetrado.

** O Candidato só será convocado para escolha de vaga se o anterior não comparecer ou desistir.

PROFESSOR MAMPA- PROJETO KENNEDY EDUCA MAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – 25 horas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Elivania de Souza Benevides 21

Luciana Aparecida Gomes Ferreira 22

Marcela Barreto Benevides 23

Vanessa Abreu Pacheco Caetano 24

Graciela Brandão da Silva 25

Maria Aparecida de Oliveira Lage 26

Jocilene da Silva Manduca 27

Andressilda Graça Santos Benevides 28

Wislene dos Santos L. de Souza ** 29

Karlivana da Silva Carneiro ** 30

Giselly Leite Costa Lopes  ** 31

** O Candidato só será convocado para escolha de vaga se o anterior não comparecer ou desistir.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 3

PROFESSOR MAMPA- ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA PORTUGUESA– 25 horas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Marcos Calheiros de Amorim 5

Jucerlane Baiense de Almeida ** 6

** O Candidato só será convocado para escolha de vaga se o anterior não comparecer ou desistir.

PROFESSOR MAMPB – ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA – 25 horas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Alzelina de Oliveira Pio 6

Sandra Mara Lopes ** 7

** O Candidato só será convocado para escolha de vaga se o anterior não comparecer ou desistir.

PROFESSOR MAMPB – ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA – 25 horas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Carla Aparecida A. Hernandes Marvila 9

Dulcineia Maria de Oliveira 10

PSICOLOGO – ENSINO FUNDAMENTAL/ESTUDOS ORIENTADOS – PROJETO KENNEDY EDUCA MAIS

– 40 horas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Milene Duarte de Oliveira Souza 2

Luzia Tavares Jordão 3

Klindia Ramos Barcelos ** 4

** O Candidato só será convocado para escolha de vaga se o anterior não comparecer ou desistir.

ASSISTENTE SOCIAL – ENSINO FUNDAMENTAL/ESTUDOS ORIENTADOS – PROJETO KENNEDY

EDUCA MAIS – 30 horas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Fabiana Batista Ferreira Oliveira 2

FONOAUDIOLOGO – ENSINO FUNDAMENTAL/ESTUDOS ORIENTADOS – PROJETO KENNEDY EDUCA

MAIS – 30 horas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Danielle Coelho Batista 2

Karla Pacheco Boscaglia Justo 3

Bianca Lial Furtado 4

Heloiza Carlo Corrêa Villela 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 3 de 3

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

Presidente Kennedy/ES, 05 de Junho de 2017

Dilzerly Miranda Machado Tinoco
Secretária Municipal de Educação
           Dec. 4469/2016

Data Procedimento

07/06/2017

Apresentação na Chamada para Escolha de vagas munidos da documentação

exigida no Edital que ocorrerá ás 14:00 horas na Secretaria Municipal de

Educação localizada a Rua Átila Vivacqua nº 83 – Centro - Presidente

Kennedy-ES. Fica fixada também a presente data para Entrega de

documentação para contratação no Departamento de Recursos

Humanos/SEMAD, da Prefeitura após a Escolha de Vagas.